
 

1 
 

AGAMOS SK s.r.o., IČ 50 120 077, DIČ 2120192162 
Osadná 2, Bratislava – Nové Mesto, 831 03 
www.agamos-erasmus.cz, info@agamos.cz 

 
 
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VÝKONU ODBORNÉ PRAXE 
v rámci programu Erasmus+, Mobilita žáků a pracovníků v odborném vzdělávání a přípravě 

(dále jen smlouva) 
 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
 

Společnost:  AGAMOS SK s.r.o. 
Se sídlem:  Osadná 2, Bratislava – Nové Mesto, 831 03  
Zastoupena: Ivanem Stoklasou, jednatelem společnosti 
IČ:  50 120 077  
DIČ:  2120192162 
OR:  Okresný súd Bratislava I, odd. Sro, vl.č.108484/B 
(dále jen přijímající organizace) 
 
a 
 
Společnost: Štátna ochrana přírody Slovenskej republiky  
Se sídlem: Tajovského 28/B-974 01 Banská Bystrica  
Zastoupena: Ing. Martin Lakanda, generálny riaditeľ  
IČ: 17058520  
DIČ: 2021526188 
    
(dále jen spolupracující organizace - poskytovatel) 
 
 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je spolupráce při výkonu odborné praxe studenta školy poskytovatelem 
praxe za účelem získání a osvojení praktických dovedností a zkušeností. Poskytnutí prostorů, 
materiálního zabezpečení a odborné pomoci prostřednictvím garanta při realizaci odborné praxe. 
   

 
Čl. III 

 Podmínky a zásady odborné praxe 
 

1. Činnost studenta u poskytovatele praxe během výkonu odborné praxe je dobrovolná, bez nároku 
na odměnu.  

2. Student je povinen absolvovat odbornou praxi minimálně v rozsahu 60 pracovních hodin (10 
pracovních dnů po 6 hodinách, práce 5 dní v týdnu). Počet pracovních hodin za den určuje vždy 
ředitel dané školy. Rozvržení pracovní doby se určí po konzultaci, a to tak, aby byly dodrženy 
zákonné podmínky pro čerpání přestávky v práci stanovené zákoníkem práce Slovenské republiky. 

3. Student je povinen absolvovat odbornou praxi v uvedeném rozsahu. Na pracoviště se dostaví včas 
a dbá pokynů garanta. 

Klocokova
ŠOP SR-Z/178/2019



 

2 
 

AGAMOS SK s.r.o., IČ 50 120 077, DIČ 2120192162 
Osadná 2, Bratislava – Nové Mesto, 831 03 
www.agamos-erasmus.cz, info@agamos.cz 

 
 
 

4. Student je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se při výkonu odborné praxe 
dozvěděl, a to nejméně v souladu s etickými pravidly dané profese a vnitřními předpisy 
poskytovatele praxe. 

5. Student je povinen dodržovat všechny bezpečnostní předpisy pro vykonávání práce, požární 
ochrany a používat všechny ochranné pomůcky, které mu byly vydány. Současně je student 
povinen dodržovat vnitřní předpisy poskytovatele praxe, se kterými byl řádně seznámen. 

6. Každý student má sjednáno pojištění léčebných výloh a odpovědnosti za škodu. Toto pojištění 
zajišťuje škola a je pro každého studenta povinné.  

7. Součástí smlouvy je Příloha „Specifikace odborné praxe“, která obsahuje podrobnější informace 
k průběhu praxe. Tato příloha bude vypracována na základě vzájemné dohody mezi 
poskytovatelem praxe a přijímající organizací před plánovaným příjezdem studentů. Příloha bude 
obsahovat podrobnosti ke konkrétní praxi a bude vytvořena pro každou praxi zvlášť (číslování 
příloh 1 – x). 

 
 

Čl. IV 
Závazky spolupracující organizace  

 

1. Spolupracující organizace se zavazuje přijmout v jednom termínu celkem 8 studentů. 
2. Umožní studentovi a mentorujícím osobám (jednomu zástupci školy a jednomu zástupci 

přijímající organizace) vstup na pracoviště za účelem výkonu odborné praxe a zajistí její nerušený 
výkon. 

3. Poskytovatel praxe se zavazuje seznámit studenta s příslušnými předpisy o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, protipožárními předpisy, vnitřními předpisy poskytovatele praxe 
a zavedenými pravidly na pracovišti. O provedeném školení se provede zápis s podpisem 
studenta.  

4. Pověřený pracovník pro vedení odborné praxe studentů (garant praxe/mentor) bude jmenovitě 
stanoven v Příloze.  

5. Vypracování písemného hodnocení praxe studenta na předepsaném formuláři vydaném 
přijímající organizací a řádně vyplněný formulář předat přijímající organizaci, a to poslední 
pracovní den praxe. 

6. Zavazuje se nešířit, nevyužívat, neposkytnout třetím osobám, nezneužít, a to vše ani z části, obsah 
této smlouvy, know-how přijímající organizace, postupy a metody vytvořené přijímající organizací, 
jakož i vše, co se týká tohoto projektu, jinak než v souvislostí s tímto projektem. Strany ujednávají, 
že vše v předchozí větě uvedené a týkající se tohoto projektu a této smlouvy je duševním 
vlastnictvím přijímající organizace a užití či šíření je bez souhlasu přijímající organizace porušením 
smluvních práv stran i právních předpisů. 

 
 

Čl. V 
Místo a přesný termín výkonu odborné praxe 

 
Místo a přesný termín výkonu odborné praxe budou stanoveny v Příloze této smlouvy.  

 
 

Čl. VI 
Náplň odborné praxe 

 
Náplň odborné praxe bude specifikována v Příloze této smlouvy. 



 

3 
 

AGAMOS SK s.r.o., IČ 50 120 077, DIČ 2120192162 
Osadná 2, Bratislava – Nové Mesto, 831 03 
www.agamos-erasmus.cz, info@agamos.cz 

 
 
 

Čl. VII 
Změna smlouvy 

 
1. Měnit obsah této smlouvy lze pouze písemnými a očíslovanými dodatky, na základě vzájemné 

dohody.  
2. V případě hrubého porušení smluvních závazků je každá ze stran oprávněna jednostranně ukončit 

tuto smlouvu. Smlouva se považuje za ukončenou dnem doručení druhé straně. 
 
 
 

Čl. VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha „Specifikace odborné praxe“. 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

oběma stranami a účinnosti dnem následujícím po dni jejího zveřejnění v „ Centrálnom registri 
zmlúv“ (http://crz.gov.sk/). Strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět s tím, že v případě 
doručení výpovědi druhé strany v době od zahájení realizace odborné praxe dle této smlouvy do 
jejího ukončení, končí výpovědní doba ke dni ukončení realizace odborné praxe dle této smlouvy. 
V případě vypovězení této smlouvy ze strany poskytovatele praxe z důvodů jiných, než je 
porušování této smlouvy ze strany přijímající organizace nebo z důvodu neplnění povinností ze 
strany studenta, se poskytovatel praxe zavazuje uhradit přijímající organizaci veškeré jí vynaložené 
náklady v souvislosti s plněním dle této smlouvy, jakož i ušlý zisk a prokazatelně vzniklou škodu, a 
to do 30 dnů od předložení vyúčtování těchto nákladů. Strany jsou oprávněny od této smlouvy 
odstoupit pouze ze zákonných důvodů.  

3. Smluvní vztah dle této smlouvy se řídí obecně závaznými předpisy právního řádu Slovenské 
republiky.  

4. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje, které si vzájemně předávají, zpracovávají a spravují 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen „GDPR“), že zpracování takovýchto osobních údajů probíhá s odpovídajícím 
technickým a organizačním zabezpečením a dále prohlašují, že odpovídají za ochranu takovýchto 
osobních údajů. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu.  
6. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s obsahem smlouvy a s jejím obsahem souhlasí.  
 
 
 
 
V Banské Bystrici, dne 25.04.2019  
 
 
 
 
…………………………………..    ……………………………… 

Za spolupracující organizaci     AGAMOS SK s.r.o. 
                  Ivan Stoklasa, jednatel  


